74 da Lei nº 14.133, de 01/04/2021. Gestão/Unidade:
18101. Fonte de Recursos: 103. Programa de Trabalho: 12.363.6221.2391.0001. Natureza
de Despesa: 3.3.90.39. Nota de Empenho: 2025NE05541, cancelada parcialmente pela
2025NE06804. Valor total do Contrato: £ 1.003.251,60 um milhão, três mil, duzentas e
cinquenta e uma libras esterlinas e sessenta centavos) que corresponde a R$ 7.333.767,00
(sete milhões, trezentos e trinta e três mil, setecentos e sessenta e sete reais). Vigência: 12
meses, contados da assinatura do contrato, na forma do art. 105 da Lei Federal nº 14.133, de
01/04/2021, podendo ser prorrogado por igual período. Assinatura: 02/09/2025. Assinantes:
Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela EDUCATION

[...]

Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil Instituto Social e
Educacional Aurora, CNPJ 29.225.495/0001-39 - Assinatura: 29/08/2025 - Vigência:
01/09/2025 até 08/02/2028 - Valor total do termo: R$ 6.330.920,40 (seis milhões, trezentos
e trinta mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos) - cujo objeto é a oferta de
Educação Infantil, primeira etapa da Educação Básica, e gestão do Centro de Educação de
Primeira Infância - CEPI Abelha-Mirim - Assinantes: p/ SEEDF: ISAÍAS APARECIDO
DA SILVA - CPF: ***.368.901-**, p/ OSC:

[...]

Preços, para atender os estudantes beneficiários do Programa de alimentação Escolar do
Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEEDF).
Empresa HD EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.396.455/0001-91, cuja Ata de Registro de Preços possui valor total de R$
98.461.587,80 (noventa e oito milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, quinhentos e
oitenta e sete reais e oitenta centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na íntegra
para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/atas-de-registro-de-precos/.

JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS
Gerentes

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

[...]

EMB) da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEEDF), sagraram-se
vencedoras do certame as seguintes licitantes: MUNDARE COMERCIAL
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.856.993/0001-85,
vencedora no item 1, pelo valor total de R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta
reais); no item 4, pelo valor total de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais); no
item 9, pelo valor total de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais); e no item
13, pelo valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), perfazendo o montante
de R$ 61.860,00 (sessenta e um mil oitocentos e sessenta reais); e GS COMERCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.559.500/0001-47,
vencedora no item 2, pelo valor total de R$ 10.650,00 (dez mil seiscentos e cinquenta
reais). O presente resultado e a documentação relativa a esta licitação se encontram
disponíveis nos sites https://www.gov.br/compras/pt-br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ANTONIO DOS SANTOS TORRES
Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO

[...]

preço vantajoso, consoante o artigo 84 da Lei nº 14.133/2021 c/c o § 1º do artigo 198 do
Decreto Distrital nº 44.330/2023. Adjudicação por Itens: Item 1 a empresa LOGIN
INFORMATICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 00.066.716/0003-
53, ao valor unitário de R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais). Signatário: pela
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, SILVÉRIO ANTONIO
MOITA DE ANDRADE.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2022